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MEDLEMSANTAL  
Under 2022 har föreningen haft xx aktiva medlemmar och xx stödmedlemmar samt en hedersmedlem. 
Glädjande nog har vi fått flera nya ringmärkare i föreningen. 
Fr.o.m. oktober månad bytte föreningen sitt medlemsbegrepp då de nya stadgarna antogs. Det gamla 
begreppet ”aktiv medlem” (som invaldes av årsmötet på förslag av styrelsen) ersattes med ”medlem” (var 
och en väljer själv att bli medlem), medan begreppet ”stödmedlem” kvarstår. 
 
MÖTEN  
Föreningens årsmöte hölls den 26 mars, i samband med årsmöteshelgen på Holmhällar i Vamlingbo. Den 
1-2 oktober hölls en traditionell hösthelg och i den ingick ett medlemsmöte. 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft fem protokollförda möten, varav ett på Gotland och resten digitala. 
Utöver det har styrelsen mötts digitalt vid ett par tillfällen inför årsmöteshelg och hösthelg.  
 
RINGMÄRKNINGSVERKSAMHETEN  
Fågelstationen vid Hoburgen var bemannad under perioderna 17 april–8 juni och 24 juli–15 september.  
Under året ringmärktes i den standardiserade verksamheten 4010 fåglar, varav 1944 under våren och 2016 
under hösten. Under våren märktes dessutom 553 fåglar inom kategorin övrig märkning (17-24 april + 
boungar) och under hösten märktes 51 fåglar inom övrig märkning och 2935 fåglar inom vår senhöst-
satsning.  
Höstfångsten har haft en klart sjunkande tendens sedan 2012, vilket till stor del beror på att vår viktigaste 
fångstart, lövsångaren, drastiskt minskat i antal (halverat medel/år jämfört med 90-talet). För övriga arter 
finns inga tydliga tendenser utan variationerna år från år beror snarare på väder och vind och till viss del 
häckningsframgången ett specifikt år. 
Under 2022 fortsatte alltså vår specialsatsning under oktober och halva november för att följa flödet av 
gråsiskor på södra Gotland och försöka fånga tajgasångare (inom ett sameuropeiskt projekt). 219 gråsiskor 
och tre tajgasångare märktes (dessutom en tajgasångare under höstens standardmärkning). Vi hade tyvärr 



vissa problem med en räv som specialiserades sig på att äta fåglar ur näten (+ bita sönder ett antal högtalare, 
mp3-spelare och sladdar!), men efter många försök lyckades jakträttsinnehavaren slutligen skjuta räven. 
Totalt sett märktes hela 7549 fåglar under året (2021 blev det 8163 fåglar och 2020 blev det 8197 fåglar) och 
sedan starten 1976 har 276 576 fåglar fått en ring. Det blev hela 10 nya märkarter under året för stationen, 
vilket är ett slags rekord (prutgås, vitkindad gås, bläsand, stjärtand, gråhäger, kustpipare, skärsnäppa, 
rödstrupig piplärka och vinterhämping). En av anledningarna till flera av de nya arterna är att det vid ett 
antal tillfällen testades med fångst genom lampa och håv nattetid. Totalt har nu 176 arter märkts i Sundre 
(därutöver några obestämda och några hybrider). Dessutom fångades ett antal udda arter under året som vi 
normalt inte märker så många, bl.a. en jorduggla, en brun kärrhök, en ormvråk, en duvhök, en fältsångare, 
fyra kungsfågelsångare, tre brandkronade kungsfåglar, en dvärgsparv och två videsparvar. 
Vi har under året fått ett stort antal återfynd av ”våra” fåglar och även gjort ett stort antal kontroller av redan 
märkta fåglar. Dessa redovisas kontinuerligt i Staingylpen.  
I samband med fångsten insamlades biometriska data (vinglängd, vikt och fettklass) från så gott som alla 
fåglar i den standardiserade verksamheten. Under hösten studerades kroppsruggningen hos ungfåglar samt 
gamla fåglars vingpenneruggning. Totalt deltog drygt 40 personer i ringmärkningsarbetet under året. Detta 
år hyrde föreningen ett stort boningshus vid Holmhällar under större delen av vårsäsongen och ett gårdshus 
i närheten av Holmhällar under höstsäsongen.  
 
ÖVRIG PROJEKTVERKSAMHET  
Målsättningen för året var även att inventera och ringmärka höksångare i Sundre socken, men p.g.a. dåligt 
väder och brist på personal blev det bara några enstaka misslyckade försök.  
Under våren gjordes ett antal försök att fånga morkullor runt Muskmyr och under hösten gjordes ett antal 
försök att fånga vadare och änder mellan Rivet och Flisviken samt ett antal försök att fånga ugglor vid 
Muskmyr och i märkområdet. 
Ett stort antal holkar har satts upp i området runt Hoburgen och vid Muskmyr, så boungemärkningen har 
expanderat. 
Fredrik Henriksson har tillverkat nya vadarburar till föreningen. Dessa testades under sensommaren och 
gav en viss fångst. 
 
UTÅTRIKTAD VERKSAMHET  
Under året kunde vi äntligen bedriva en nästan normal utåtriktad verksamhet utan pandemirestriktioner. Ett 
flertal guidningar och otaliga spontanguidningar genomfördes och besökarna var ovanligt många.  
Föreningens hemsida har funnits sedan 2002. Lars Anmark har ansvarat för hemsidan och adressen till 
hemsidan är www.sundrefagelstation.se  
Fler och fler hittar den Facebooksida som skapades 2012. I slutet av året har vi drygt 1500 personer som 
följer föreningens sida. Facebooksidan har ersatt den tidigare dagliga bloggen och det har visat sig att det 
var ett klokt val. Fr.o.m. hösten finns vi även på Instagram. 
Ringmärkningssummor samt fältobservationer rapporteras dagligen till Artportalen.  
Vid Naturum, Vamlingbo, fanns även detta år en box i utställningen med information om verksamheten vid 
Sundre fågelstation och ringmärkning i allmänhet. En informationsfolder om Sundre fågelstation fanns 
tillgänglig vid Naturum.  
Såväl P4 Gotland som lokaltidningarna har gjort reportage om verksamheten under året. 
 
ÖVRIG VERKSAMHET 
Styrelsen har under året arbetat med boendefrågan och hittade en lösning för vårsäsongen 2022 och en för 
höstsäsongen. Under 2023 kommer vi åter att hyra fam. Hanséns hus vid Holmhällar och under hösten 
hoppas vi kunna hyra fam. Larssons gårdshus. Vi arbetar dock vidare med att försöka hitta en permanent 
lösning närmare Sundre. 
Styrelsen tog 2022 fram ett förslag till ändrade stadgar för föreningen. Detta förslag godkändes vid årsmötet 
2022 och konfirmerades vid höstmötet i oktober. Likaså har styrelsen arbetat med att ta fram en ny broschyr 
som dels kan delas ut i boden och ett informationsbrev om föreningens verksamhet delades ut i alla 
brevlådor på sydligaste delen av ön i samband med årsmöteshelgen. 
I augusti anordnades en fortbildningshelg för ringmärkare vid Hoburgen. Många av våra regelbundna 
ringmärkare deltog och lyssnade bl.a. till Bernat Garcia Espluga från Barcelona/Falsterbo om tättingarnas 
ruggning, Johan Träff om hans digra arbete med halsbansflugsnappare och Thomas Wenninger om 



Ringmärkningscentralens verksamhet. Dessutom var det en hel del spännande samtal om åldersbestämning 
och praktisk ringmärkning på programmet.  
På agendan har även funnits frågan om profilprodukter och förhoppningsvis tas de fram under 2023. 
 
FINANSIERING  
Föreningens intäkter bygger på bidrag, medlemsavgifter och verksamhetsbidrag. Ingen form av ersättning 
utgick till personalen. 
Att föreningen införskaffat ett Swish-konto har fortsatt visat sig vara lyckat. Många har utnyttjat Swish för 
att ge gåvor och bidrag till vår verksamhet.  
 
AKTIER  
Ingen utdelning under året på de 10 aktier som föreningen har i Heligholmen Utveckling AB. Heligholmen 
Utveckling AB har nu sålt Prästgården i Vamlingbo till Lars Jonsson och aktieägarna erbjöds en möjlighet 
att få återbetalt pengarna för sina aktier. Sundregruppens styrelse valde att behålla aktierna i utvecklings-
bolaget. 
 
INFORMATION TILL FÖRENINGENS MEDLEMMAR  
Föreningen har under många år förmedlat informationsbladet Staingylpen till föreningens medlemmar. 
Under året utgavs ett vårnummer som presenterades vårens verksamhet och ett höstnummer som 
presenterade höstens verksamhet 2022.  
Övrig information sker via föreningens hemsida och Facebook-sida.  
 
PUBLIKATIONER 
Under året utkom tre publikationer: 
Wilson, M. Staingylpen 1 2022 
Wilson M. Staingylpen 2 2022 
Ollberg B. Sundre fågelstation 2021, Birdlife Sverige 2021, Fågelåret 2021. 
Rapporten från verksamheten 2021 publicerades i Gotlands ornitologiska förenings tidskrift Bläcku 1/22 
och verksamheten 2022 presenteras i Bläcku 1/23. 
Sundre Fågelstation kommer även att finnas presenterad i en ny bok om fågellokaler på Storsudret som 
beräknas utkomma våren 2023. 
 
SLUTORD 
Styrelsen tackar alla personer som på något sätt bidragit till verksamheten det gångna året, såväl ringmärkare, 
assistenter och bidragsgivare. Vi vill även rikta ett speciellt tack till familjerna Hansén och Larsson för att vi 
fått hyra i deras hus/gårdshus och till markägare och övrig befolkning i Sundre och på Sudret som på olika 
sätt visat intresse för och bidragit till att verksamheten fortskridit även detta år trots pandemin.  
Styrelsen tackar för förtroendet och ställer härmed sina funktioner till årsmötets förfogande.  
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